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Z obce 
 

INFORMACE 

 

 

26. října 2022 od 17:00 hodin se konalo ustavující zasedání 

nově zvoleného Zastupitelstva obce Krompach 

Vedením obce byli opět pověřeni: František Chadima jako 

starosta a Pavel Soukup jako místostarosta. 

 

 

 

V pátek 28. října od 11 hodin se v parku T. G. Masaryka 

koná slavnostní připomenutí dne vzniku samostatného 

československého státu. 

Oslava se koná za účasti příslušníků Československé obce 

legionářské a Klubu vojenské historie. 

 
Vyjádření nového zastupitele p. Kudrny 

…a co ode mě očekávat? 
 

Jak jsem uvedl ve svém předvolebním příspěvku 

v Krompašském zpravodaji, jedním z důvodů ke 

kandidatuře v nedávných volbách do obecního 

zastupitelstva bylo ověřit, jaký mám kredit a důvěru u 

občanů obce. Dosažený výsledek v podobě nejvyššího 

počtu hlasů ze všech kandidátů byl pro mě velmi milým 

překvapením. Chci poděkovat Vám všem, kteří jste mi dali 

svůj hlas, a chci Vám říct, že Vaši důvěru vnímám a vážím 

si jí. Jak s ní naložím? 

 

Před volbami jsem avizoval, že není mou ambicí žádná 

funkce. To stále platí. Rozhodně nečekejte žádnou revoluci, 

mým cílem je trpělivá evoluce. Nicméně má kapacita není 

neomezená, proto jsem si vybral několik témat, která mě 

oslovují a kterým bych se rád z pozice zastupitele primárně 

věnoval. 

 

Podpora sportu, turistiky a pohybových aktivit.  

V rámci rozvoje podmínek pro podnikání v obci a 

vzhledem k místním podmínkám se jeví jako ideální 

využívat přírodu a krajinu pro sportovní a pohybové 

aktivity, které jsou velmi vhodnou formou aktivního 

odpočinku. Za tím účelem mám v úmyslu navázat na 

dosavadní projekty realizované pod hlavičkou spolku 

Jánské kameny - Johannisstein a pokračovat ve vytváření 

podmínek vhodných pro sport a turistiku, včetně rozvoje 

sítě cest a stezek pro pěší i cyklisty a související 

infrastruktury. Kromě rozšíření možností, kam vyrazit na 

procházku či vyjížďku na kole, je zde velmi podstatný i 

aspekt bezpečnosti - v maximální možné míře oddělovat 

pohyb chodců a cyklistů od silničního provozu. Dalším 

efektem je vznik nových propojení mezi jednotlivými 

částmi obce a jejím okolím. 

Vydává: Sdružení pro Krompach z.s. ve spolupráci s místními obyvateli a chalupáři jako občasník 

 

č. 11 listopad 2022  www.spk-krompach.wbs.cz     vydáno v Krompachu 27.10.2022 
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V těchto aktivitách mimo jiné předpokládám úzkou 

spolupráci s týmem Farmy Hvozd, pro kterou je téma 

sportu a pohybových aktivit nedílnou součástí prevence a 

léčby nemocí v rámci poskytovaných služeb fyzioterapie a 

rehabilitace.  

 

Rozvoj přeshraniční spolupráce.  

I když je dnes situace v této oblasti již výrazně pozitivnější 

než v minulosti, stále má toto téma v naší obci určitý 

potenciál, který je vhodné využívat a pracovat s ním. 

Aktuálním příkladem může být úspěšný přeshraniční 

projekt „Okolo Hvozdu“, v rámci kterého Krompach, 

Oybin a Jablonné ve svých obcích realizovali významné 

infrastrukturní investice. 

 

Spolupráce na přípravě a realizaci investičních 

rozvojových projektů.  

Rád bych se ve spolupráci s odborníky z oblasti 

architektury a urbanistiky podílel na aktivitách při 

zvelebování a rozvoji obce, například v rámci revitalizace 

centra Krompachu. Realizované stavby spolu musí 

komunikovat v rámci celkového konceptu. Musí obec 

krášlit svou estetickou hodnotou a měly by respektovat 

tradiční místní architekturu a krajinný ráz. V neposlední 

řadě musí být přínosné, funkční a ekonomicky udržitelné – 

a to jak z hlediska prvotních investičních nákladů, tak i 

z pohledu následných nákladů na provoz a údržbu. 

 

Samozřejmě i mimo uvedená vybraná témata budu (v rámci 

svých kompetencí) k dispozici názorem na ostatní 

problematiku správy obce. Žijeme zde ve specifických 

podmínkách malé obce v bývalých Sudetech a možnosti 

jsou limitované. Navíc je dnešní doba turbulentní a plná 

rizik. Evropa se potýká s válkou, energetickou krizí a 

nejistou ekonomickou budoucností. To vše se velmi 

pravděpodobně, dříve či později, propíše i do života naší 

obce. Přejme si, aby těch negativních dopadů bylo co 

nejméně, a nebyl důvod ztrácet úsměv a víru ve dny příští.  

Jiří Kudrna, Krompach 

 

Bohužel máme i špatné zprávy 
 

Jistě většina zná lavičku „U kočičího čela“. Lavička směrem na Oybin. Našel se vandal, který ji zničil. Vše snad bude mít 

dobrý konec, oprava lavičky se podle vyjádření pana starosty už chystá.. 

         
 

Představení krompašského divadelního souboru ĎAS, která lze ještě shlédnout v tomto roce 

 

Datum Místo Ćas 

04.11.2022 Mařenice restaurace Husky 19:00 

05.11.2022 Krásný Les u Frýdlantu 19:00 

 

Pár foto z vystoupení v Jablonném před plným sálem. 
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  foto Blanka Horáčková 

Tabulka plánovaná kultura Krompach  
Tato tabulka není konečná ani úplná. Nemáme informace od ostatních subjektů, které obvykle něco před dobou covidovou 

pořádaly. 

Místo pořádání sledujte vždy na plakátech, pokud nebude uvedeno přímo v „kulturní“ tabulce. 

 

Kulturní akce Krompach 2022 
Datum akce Program Místo pořádání 

6.11.2022 10:00 -16:00 Lužická dražba Farma 

26.11.2022 

Tradiční adventní dílnička 
v prostorách OÚ a večerní slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu. OÚ, kostel 

4.12.2022 10:00 -16:00 Lužická dražba Farma 

10.12.2022 16:00-20:00 
Živý Betlém – v příštím čísle KR bude 
upřesněno Farma 

 

Knihovna Krompach 

MÁME OTEVŘENO! 

OD 1.11.2021 V PONDĚLÍ 15 - 16 HODIN 

Jinak si lze návštěvu mimo tyto hodiny domluvit telefonicky na tel.č.603 845 955 nebo vám na základě vašeho výběru a sdělení 

na mailovou adresu knihovny knihovna_kr@volny.cz  knihy připravíme. 

 

Něco málo poezie 

 
dovoluji si zaslat český překlad básně, jež navozuje 

listopadovou náladu v lesnaté krajině. Je od pražského 

židovsko-německého literáta Johannese Urzidila, velkého 

přítele českého národa, srovnatelného s Franzem Kafkou. 

Nazval bych to: Trocha poezie nikoho nezabije, ani z úst 

německo-židovského zemského vlastence. Přeložil Mgr. 

Jan Mareš, spoluautor webu Kohoutí kříž, zabývající se 

německojazyčnými literáty na území českých zemí. 

S pozdravem M. Hlinomaz 

 

Johannes Urzidil 

Iche gehe durch den alten Wald 

(Jdu starým lesem) 

 

Jdu sám a sám přes starý les. 

Chladně ční stromy do nebes. 

Jdu. Stejně stopu ještě dnes 

Smyje déšť, svane blesk a běs. 

 

Jak jestřáb krouží nade mnou 

Bouře tmou mraků tajemnou. 

Rozcestník někam vede mhou, 

Kde slova v nic se rozlehnou. 

 

Nad slatí vzduch se nepohne. 

Bůh vyslyš mne, než světlo dne 

Zajde tam do tmy bezedné. 

Kde tma k tmě lne a potká mne. 

 

Noc z hloubi samý šum a svist, 

Bezpomocí jsem si tu jist. 

Za listem z lehka padá list, 

Dech číchsi kroků mám v nich číst? 
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Kultura v okolí 
 

Křišťálový advent Kunratice u Cvikova  
 so 26. lis 2022 10:00 – 16:30   

Městské divadlo Nový Bor 
 

Městské divadlo 

úterý 8. listopadu v 18 hodin 

vernisáž výstavy: Tomáš Bambušek UDM Umění 

Dušana Možného 

 

Městské divadlo 

úterý 8. listopadu v 19 hodin 
Divadlo Verze Praha, autor: Eric Assous 

 

ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ 

Manželé Greg a Melanie pozvali svého kamaráda Jeffa na 

večeři. Jeffova bývalá přítelkyně Charlie, kterou pět let 

neviděl, se má vdávat a za svědka si vybrala Melanii. 

Shodou okolností se Charlie se svým vyvoleným objeví na 

společné večeři. Charlie ho miluje, ačkoliv své přátele 

předem varuje, že je "trochu jiný". Jak moc jiný? 

Nechte se překvapit. 

OBSAZENÍ: Grog - David Matásek, Melanie – Linda 

Rybová, Charlie - Jana Janěková ml., Jeff - Igor Chmela, 

Noel - Matouš Ruml. 

vstupné: 400 Kč 

 

 

 

 

Městské divadlo 

úterý 15. listopadu v 19 hodin 

JT Promotion Praha 

UŽ TĚ MÁM DOST 

Komedie napsaná v nejlepší tradici britského humoru. 

Krize středního věku po anglicku. 

Manželství Lindy a George se po sedmnácti letech ocitlo v 

krizi. George vyčpělost soužití na rozdíl od Lindy nevnímá, 

ale jakmile je přinucen podívat se pravdě do očí, pokusí se 

zachránit vztah riskantním krokem. 

hrají: Saša Rašilov, Lída Rašilovová, Miloslav Mejzlík, 

Martin Písařík / Martin Kraus, Denisa Nesvačilová, Milan 

Peroutka.  

vstupné: 400 Kč 

 

Městské divadlo 

středa 23. listopadu v 19 hodin 

JAROSLAV SVĚCENÝ/housle 

LADISLAV HORÁK/akordeon 

a orchestr TUTTE CITTADELLE pod uměleckým 

vedením Jiřího Weisse ZUŠ Nový Bor 

VE ZNAMENÍ TANGA 

Koncert J.Svěceného nabídne hudbu i mluvené slovo. 

vstupné: 280 Kč 

 

Kulturní dům Sever Cvikov 

 

         
 

 

 

 

https://www.divadloverze.cz/stastny-vyvoleny
https://www.i-divadlo.cz/divadlo/jt-promotion/uz-te-mam-dost
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Jablonné v Podještědí 
Ruční papírna Papyrea 

 

 

 

Ruční papírna Papyrea ve Zdislavě u Liberce. 

Zabývá se tradiční výrobou papíru technikou čerpání na 

síto, používá původní materiály len, konopí a bavlnu. 

Vyrábí i japonský papír washi z lýka moruše, technika 

výroby pochází ze 6. století n.l. a je zapsána v nehmotném 

kulturním dědictví UNESCO. 

 

Liberecko 
 

Oblastní galerie Liberec 

vyřazuje ze sbírek historické lustry. Vrátí se do libereckého Liebiegova paláce. Žádost o vyřazení čtrnácti těchto svítidel ze 

sbírek Oblastní galerie Liberec schválila na svém zasedání Rada kraje. Záměr musí schválit také Ministerstvo kultury. „Lustry 

do galerie historicky patřily a je dobře, že se na své původní místo vrátí. Liebiegův palác, kde dříve Oblastní galerie Liberec 

sídlila, prošel důkladnou a velice pečlivě provedenou rekonstrukcí. Zrestaurované lustry dodají jeho interiérům patřičnou 

noblesu a lesk. Znalecká hodnota lustrů před restaurováním, které zadalo statutární město Liberec a realizuje společnost 

Preciosa Lighting, je 890 tisíc korun. S městem jsme domluveni, že v rámci akcí Křišťálového údolí budou moci lidé minimálně 

dvakrát za rok tyto historické lustry vidět,“ uvedla náměstkyně hejtmana Květa Vinklátová. Pokud vydá Ministerstvo kultury 

vyjmutí lustrů z galerijních sbírek kladné stanovisko, bude následovat převod těchto 14 svítidel, spolu s dalšími šesti, které 

sbírkovými předměty nejsou, na statutární město Liberec. Jde o soubor historických a historizujících lustrů, které byly od 

založení galerie pořizovány pro výstavní sály neoklasicistního Liebiegova paláce. Všech 20 lustrů má více než metr na výšku. 

Nejmenší z nich je šestiramenný o průměru 80 a výšce 110 centimetrů. Největší má 18 ramen, jeho průměr činí 110 centimetrů 

a výška dva metry. V převážné většině jsou dekorativní, ověskové, korálkové, s foukanými rameny typu terezián nebo palme, 

klasicistní či novodobé konstrukce. 

(Filip Trdla) Trosečník 93 / 41 ročník II. pátek 21. října 2022 

 

Lužické hory — neobjevený KLENOT severu – tipy na podzimní výlety 
Projděte a projeďte se Českou Lípou a objevte město na Ploučnici 

Za poznáním se můžete vypravit buď ve společnosti průvodce z informační- ho centra, které nabízí komentované prohlídky v 

letních měsících každý den ve 13 hod., nebo si můžete do svého telefonu stáhnout aplikaci Smart Guide (get.smart--

guide.orglCeskaLipa) a toulat se městem podle svého. 

Chtěli byste se raději Českou Lípou projet? I to je možné. Koloběžky pro malé i velké si můžete jednoduše zapůjčit přímo v 

českolipském informačním centru a ve Sportareálu, mimo Českou Lípu potom v Centru pro vzdělání a kulturu v Novém 

Oldřichově a na Farmě Heřmaničky. 

Máte-li rádi historii, zastavte se cestou na vodním hradu Lipý a také v sousedním Centru textilního tisku. Na hradě si 

prohlédnete pozůstatky hradní architektury, unikátní gotické sklepy s ukázkami archeologických nálezů a v jediné dochované 

stavbě hradu branské věži se seznámíte se životem na hradě na přelomu 19. a 20. století. 

Centrum textilního tisku připomíná historii potiskování textilu v někdejších kartounkách, 

Vlastivědné muzeum a galerie Foto: Ing. J. Kocourek díky nimž patřila Česká Lípa v 19. století k významným evropským 

centrům výroby textilu. 

Interaktivní expozice vám hravou formou přiblíží aktuální techniky potiskování textilu, které si můžete i vlastnoručně 

vyzkoušet. Odměnou vám bude potištěné tričko, taška nebo látkový ubrousek. Pro nejmenší je připraveno jednoduché 

potiskování pomocí razítek a relaxační koutek s dřevěnými kostkami a stylovými omalovánkami. Součástí expozice je i 

videoprojekce prezentující historické i současné potiskování textilu. 

Při procházce městem nezapomeňte navštívit také vlastivědné muzeum a galerii, které se po dvouleté rekonstrukci opět otevřelo 

veřejnosti. Naprostou novinkou je expozice o těžbě uranu na Českolipsku, vybudovaná ve sklepních prostorách muzea. 

Kolejiště s důlními vozy, dřevěné a ocelové výztuže, důlní nářadí vám navodí pocit, jako byste byli ve skutečném dole. 

Některá zařízení si můžete i vlastnoručně vyzkoušet. Součástí expozice jsou uranové minerály, reliéfní mapa s vyznačenými 

polohami původních šachet i doprovodné panely vyprávějící příběh historie uranové těžby. 

Pokud máte rádi přírodu nebo historii, navštivte také další expozice ve vlastivědném muzeu a v jeho pobočce Archeologickém 

muzeu Šatlava. 

Víte, že se v České Lípě ukrývá také malý tropický ráj? Najdete ho ve veřejném akváriu, kde vás odborní průvodci rádi zasvětí 

nejen do tajů podvodních světů, ale i do mnohých dalších zákonitostí přírody. Zastavte se a poznejte osobně tlamovce, piraně, 

čichavce, kančíky, ploutvonožce nebo axolotla. 
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 Pokud po procházce městem pocítíte únavu, odpočiňte si v městském parku, nebo zastavte v některé ze zdejších kaváren a 

relaxujte u šálku lahodné kávy. 

Pokud k relaxaci potřebujete adrenalin, zkuste se naučit jízdu na vodním prkně ve Wake sport parku v Dubici na okraji města. 

Česká Lípa jako centrum Českolipska nabízí ideální výchozí podmínky pro poznávání přírodních a kulturních krás tohoto 

pestrého regionu, tak přijeďte a přesvědčte se sami. 

Česká Lípa a okolí jsou oblíbeným cílem cyklistů. V sedle se můžete vydat za poznáním krásy Lužických hor anebo poetického 

Máchova kraje. Oba cíle na kole z České Lípy krásně zvládnete. 

Těšíme se na vás. 

Stáhněte si aplikaci SmartGuide A objevte kouzlo města Česká Lípa! 

 

K procvičení mozku, abychom nezakrněli. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Něco málo veselejšího v těžké době 

 

        

INZERCE 

Termíny rozvozu plynu: 19.11. 2022 - mob.: 777 174 836 

 
Nakonec máme jednu odvážnou prosbu. 

Vzhledem k tomu, že obec ukončila spolupráci na tisku Rozhledů  a nechce jako obec spolupracovat na jejich přípravě         

(viz vypuštění textu v hlavičce :  ve spoluprácí s obecním úřadem…), máme na naše čtenáře jednu velkou prosbu a dotaz. 

Může nám někdo každý měsíc pomoci s tiskem Rozhledů pro ty, kteří je odebírají v tištěné podobě. Nepracují s počítačem, a 

proto dostávají Rozhledy tištěné do schránky. Případně má někdo tip na tiskárnu, kde by tisk nebyl příliš drahý, nechceme 

zavádět platbu výtisku Rozhledů. 

Děkujeme za případnou pomoc, Vaše redakce. 

Jednotlivé příspěvky se nemusí shodovat s názorem redakce Krompašských Rozhledů. 
Není – li uvedeno jinak, autory fotek je redakce KR. 

Pište na adresu: R.Kalita – Valy 75, Krompach (můžete vhodit do schránky na vrátkách),  

e-mail kalitovi@volny.cz , nebo na e-mail: spk_krompach@volny.. 
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